
Nº 7, quinta-feira, 10 de janeiro de 2013 217ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013011000217

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, dia 23 de janeiro de 2013, às 08:00 hs. na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/nº - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a contratação de
entidade sem fins lucrativos para gestão e administração da Unidade
de Pronto Atendimento (UPA) do Município de Candeias, Estado da
Bahia. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados
na sala da Comissão, no horário das 9:00 hs às 12:00 hs. Custo do
Edital - R$ 50,00. Maiores informações através do telefone: (71)
3601-3888. E-mail: copelcandeias@yahoo.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global
por ITEM, dia 24 de janeiro de 2013, às 8:00 hs. na sala de reunião
da Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro
Luiz Viana, s/nº - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para fornecer material de expediente para aten-
der as necessidades das Secretarias e Departamentos do Município de
Candeias, Estado da Bahia. O Edital e anexos, encontram-se a dis-
posição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00 hs
às 12:00 hs. Custo do Edital - R$ 50,00. Maiores informações através
do telefone: (71) 3601-3888. E-mail: copelcandeias@yahoo.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global
por ITEM, dia 28 de janeiro de 2013, às 8:00 hs. na sala de reunião
da Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro
Luiz Viana, s/nº - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para fornecer material de limpeza para atender
as necessidades das Secretarias e Departamentos do Município de
Candeias, Estado da Bahia. O Edital e anexos, encontram-se a dis-
posição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00 hs
às 12:00 hs. Custo do Edital - R$ 50,00. Maiores informações através
do telefone: (71) 3601-3888. E-mail: copelcandeias@yahoo.com.br.

Candeias-BA, 8 de janeiro de 2013.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2013

O Município de Guanambi-BA, torna público a abertura do
Processo de Credenciamento N.º 001/2013, cujo objeto é contratação
de prestadores privados para a prestação de serviços de saúde aos
usuários do SUS/Guanambi, nas seguintes modalidades: HOSPITA-
LAR, AMBULATORIAL E APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊU-
TICO. O Edital poderá ser retirado na Sede da Secretaria Municipal
de Saúde, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, n.º 90 -
Centro Administrativo. A documentação de habilitação deverá ser
entregue de 10/01/13 a 29/11/13.

MANOEL PAULO FRAGA RODRIGUES
Secretário

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 2/2013

O Município de Guanambi-BA, torna público a abertura do
Processo de Credenciamento N.º 002/2013, cujo objeto é contratação
de prestadores privados lucrativos para a prestação de serviços de
saúde aos usuários do SUS/Guanambi, nas seguintes modalidades:
DIAGNÓSTICO POR TOMOGRAFIA E RESSONÂNCIA MAG-
NÉTICA. O Edital poderá ser retirado na Sede da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, n.º 90
- Centro Administrativo. A documentação de habilitação deverá ser
entregue de 10/01/13 a 29/11/13.

MANOEL PAULO FRAGA RODRIGUES
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 034/2012 - Contrato Nº 0047/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA - CNPJ
13.781.364/0001-06. Contratado: DALE COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-CNPJ:10.405.562/0001-79.
Objeto: de uma escavadeira hidráulica com motor a diesel, para apoio
aos produtores da agricultura familiar deste município, convênio n º
369562-99 com o Minist. do Desenvolvimento Agrário / CEF. Valor
R$419.800,00 (quatrocentos e dezenove mil e oitocentos reais). Data
da Assinatura: 07 de Janeiro de 2013.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2012

Torna público que a licitação na modalidade em epigrafe,
realizada em 21 de Dezembro de 2012 às 09:30h, objetivando a
aquisição de uma escavadeira hidráulica com motor a diesel, para
apoio aos produtores da agricultura familiar deste município, con-
vênio n º 369562-99 com o Minist. do Desenvolvimento Agrário /
CEF, foi Homologado e Adjudicado em favor da Empresa DALE
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-
CNPJ:10.405.562/0001-79, no valor global de R$419.800,00 (qua-
trocentos e dezenove mil e oitocentos reais).

Ibipitanga, 4 de janeiro de 2013.
HUMBERTO RAIMUNDO RODRIGUES

DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013-FMS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros ali-
mentícios, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Itaberaba. TIPO: Menor Preço por Lote DATA:
23/01/2013 HORARIO: 14:00 SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões
do Gabinete do Prefeito, situado na Avenida Rio Branco, nº. 617,
Centro, Itaberaba - BA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: na sala da Co-
missão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde Situada na
RUA BAHIA, N° 149, LOTEAMENTO BAHIA, ITABERABA, BA-
HIA, no horário das 08: as 13:00 INFORMAÇÕES: - Fone/fax (75)
3251-6899

JOSE EDUARDO CONCEIÇÃO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

Torna público, que realizará a licitação cujo objeto é: Aqui-
sição de móveis destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino,
a ser realizado no dia 22/01/2013 às 09:00h, na sala de licitações, sito
a Pça da Bandeira, 58 - centro (Prédio da Prefeitura). Informações
adicionais: tel. (75) 3430-2385.

Itapicuru-BA, 9 de janeiro de 2013.
UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

OBJETO: Fornecimento de Combustíveis, aditivos e derivados des-
tinados á frota e veículos a disposição das diversas Secretarias desta
Prefeitura no exercício de 2013. Abertura: 22.01.2013 às 08:00h na
sala de Licitações, Prça JJ Seabra, 172 - 1 andar - Centro, onde se
encontra Edital.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

OBJETO: Aquisição de Oxigênio para manutenção do Hospital Mu-
nicipal, Ambulamncias e a SAMU deste Município no exercício de
2013. Abertura: 22.01.2013 às 14:00h na sala de Licitações, Praça JJ
Seabra, nº. 172 - 1.º andar. Centro, onde se ncontra a disposição
Edital e anexos.

Jaguaquara-BA, 9 de janeiro de 2013.
JOSELITA O. DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

T.P. Nº 04/12- CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João Dou-
rado - Tipo: Menor Preço Valor Global - Objeto: Pavimentação As-
faltica dos seguintes Logradouros Públicos: R. Edson Gomes Aguiar,
R. Antonio Venancio Alencar, R. Celson Gomes Borges e nas Tra-
vessa 05, 06, 07 e 08, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº
0370264-00/2011, celebrado através da União, por intermédio do Mi-
nistério das Cidades representado pela CEF e este Município, ob-
jetivando a execução de ações relativas ao Gestão da Política de
Desenvolvimento - EMPRESA CONTRATADA: AND ENGENHA-
RIA LTDA Contrato nº 01/13 Vlr. R$ 253.970,74; Dot. Orçam;
2.8801-1032; El. Desp.: 4490.51.00.00; Vig. 150 dias corridos; Data
de Ass. 07/01/13.

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Resumo do Contrato nº 51/12, relativo a
T.P. Nº 06/2012, no Diário Eletrônico Próprio Edição nº 00129 e
Diário Oficial da União nº 249, ambas publicações de 27/12/2012.
Onde se lê: Dot. Orçam./12: 2.5501-1021:ELM. DESP:
449051.00.00.00". Leia-se: Dot. Orçam./12: 2.5501-1020:ELM.
DESP: 449051.00.00.00"

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

PA nº 013/2013.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição, trans-
porte e distribuição de gêneros alimentícios perecíveis e não pe-
recíveis nas Unidades de Educação Infantil e Ensino Fundamental da
Sede e Interior no Município de Juazeiro - BA - Abertura: 23/01/2013
às 16h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor:
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 9 de janeiro de 2013.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

O Municipio de Lapão -BA, torna publico que realizara li-
citação modalidade pregão presencial nº 001/2013, no dia 22/01/2013,
as 10:00h na sede da Prefeitura Municipal de Lapão, tendo como
objeto a compra parcelada de combustíveis e lubrificantes para o
abastecimento da frota de veículos e maquinas, na sede do Município,
e nos percursos de Ipirá, Feira de Santana e Salvador durante o ano de
2013. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3657.1010, das
08 as 12 horas, ou através de e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão-BA, 9 de janeiro de 2013.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013

Objeto: Aquisição de combustível, destinado ao abastecimento dos
veículos, motos e máquinas desta Prefeitura e gás destinado a ma-
nutenção das Unidades Escolares, Unidades de Saúde, Hospital A. J.
Rocha e Creches deste município, para o exercício de 2013. - Aber-
tura: 22/01/2013, às 09:00 horas - Edital/informações das 08:00 as
12:00, no setor de licitações: na Sede da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2013

Objeto: Aquisição de Oxigênio Medicinal para atender o hospital
Municípal, para o exercício de 2013- Abertura: 22/01/2013, às 14:30
horas - Edital/informações das 08:00 as 12:00, no setor de licitações:
na Sede da Prefeitura -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

Objeto: Contratação de profissionais de saúde, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, para o
exercício de 2013 - Abertura: 22/01/2013, às 15:30 horas - Edi-
tal/informações, das 08:00 as 12:00, no setor de licitações: na Sede da
Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2013

Objeto: Prestação de serviços de consultas médicas e exames com-
plementares especializados, nos termos especificados no edital, a fim
de atender aos usuários dos serviços de saúde oferecidos por este
município para exercício de 2013 - Abertura: 23/01/2013, as 09:00
horas Edital/informações, das 08;00 as 12:00, no setor de licitação: na
sede da Prefeitura.

Paramirim, 9 de janeiro de 2013.
PAGNOCELIO SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTONIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL No- 1/2013

DATA: 22 de janeiro de 2013 - HORÁRIO: 08:30hs LOCAL: Prédio
da Prefeitura Municipal, Praça Coronel Souza Porto, s/n.º, Centro.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE OBJETO: Contratação de em-
presa especializada no fornecimento de combustíveis, óleos lubri-
ficantes para motores, fluído para freios, hidráulico e de transmissão,
os quais atenderão as necessidades da frota de máquinas e veículos
das diversas gerências dessa municipalidade, com entrega parcelada
durante o ano de 2013, conforme especificações constantes nos ane-
xos do Edital - Valor do Edital: R$ 5,00. Informações adicionais pelo
telefone: (77) 3470-2255 das 07h:00 às 13h:00.

Rio do Antonio-BA, 7 de janeiro de 2013.
ALESSANDRA BORGES ROCHA

Pregoeira


